



**Euro-Latin American Parliamentary Assembly
Assemblée Parlementaire Euro-Latino Américaine
Asamblea Parlamentaria Euro-Latinoamericana
Assembleia Parlamentar Euro-Latino-Americana**



Økonomi- og Valutaudvalget

AP101.052v01-00

13.9.2012

ÆNDRINGSFORSLAG 103 - 121

**Udkast til forslag til beslutning
Esther Herranz García (PPE-DE), medordfører EP
Fausto Lupera Martínez (Parlandino), medordfører LAC
(AP100.839v04-00)**

Globalisering og finanskriser

AM_Com_NonLegRE

Ændringsforslag 103
Luis Yáñez-Barnuevo García (PE)

Udkast til forslag til beslutning
Punkt 2

Udkast til forslag til beslutning

2. opfordrer EU-LAC-landene til at fastsætte koordinerede mekanismer og politikker, som fremmer vedtagelsen af monetære og fiskale foranstaltninger, der sikrer bæredygtige offentlige finanser og understøtter en effektiv genopretning baseret på vækst, jobskabelse og social samhørighed; der anmoder om, at der vedtages foranstaltninger til at rationalisere de offentlige udgifter og opnå større effektivitet, **fjerne overflødige udgifter** og omlægge udgifterne i retning af investeringer, der skaber vækst og beskæftigelse; foreslår, at investeringer og samarbejdsprojekter inden for forskning og udvikling, teknologisk innovation og uddannelse gives særlig prioritet;

Ændringsforslag

2. opfordrer EU-LAC-landene til at fastsætte koordinerede mekanismer og politikker, som fremmer vedtagelsen af monetære og fiskale foranstaltninger, der sikrer bæredygtige offentlige finanser og understøtter en effektiv genopretning baseret på vækst, jobskabelse og social samhørighed; der anmoder om, at der vedtages foranstaltninger til at rationalisere de offentlige udgifter og opnå større effektivitet, **uden at denne rationalisering strider mod ydelsen af offentlige tjenester af høj kvalitet**, og omlægge udgifterne i retning af investeringer, der skaber vækst og beskæftigelse; foreslår, at investeringer og samarbejdsprojekter inden for forskning og udvikling, teknologisk innovation og uddannelse gives særlig prioritet;

Or. es

Ændringsforslag 104
Luis Yáñez-Barnuevo García (PE)

Udkast til forslag til beslutning
Punkt 2 b (nyt)

Udkast til forslag til beslutning

2b. erkender, at hurtige nedskæringer i de offentlige udgifter i lande, der oplever en recession, forværrer problemet i stedet for at løse det, eftersom denne recession, som forværres af nedskæringer, i sig selv er en af årsagerne til insolvens for banker, virksomheder, familier og stater; opfordrer til, at der gøres en indsats for at

Ændringsforslag

revitalisere økonomien og sætte en stopper for den nuværende underudnyttelse af produktionsinfrastrukturen, som skyldes manglende efterspørgsel;

Or. es

Ændringsforslag 105
Luis Yáñez-Barnuevo García (PE)

Udkast til forslag til beslutning
Punkt 3 a (nyt)

Udkast til forslag til beslutning

Ændringsforslag

3a. bifalder konklusionerne fra G20-topmødet, der blev afholdt i Los Cabos (Mexico) den 18. og 19. juni 2012, navnlig Los Cabos-handlingsplanen om vækst og beskæftigelse og dens støtte til medlemmerne af euroområdet med henblik på at gøre fremskridt for at fuldende en økonomisk og finansiel union;

Or. es

Ændringsforslag 106
Inês Cristina Zuber (PE)

Udkast til forslag til beslutning
Punkt 5

Udkast til forslag til beslutning

Ændringsforslag

5. foreslår, at finansielle markeder, produkter og deltagere bliver underlagt regulering og overvågning, uden undtagelse og uafhængigt af oprindelseslandet, hvorfor der er behov for udarbejdelse og vedtagelse - i alle landene - af en liste over sanktioner imod offshore skattely og øjeblikkelig regulering af

5. understreger, at bekæmpelsen af hvidvaskning af penge og skatteunddragelse, som er fænomener, der forekommer i en global sammenhæng og en øget finansieret økonomi, har været meget begrænset; opfordrer landene til at gennemføre streng kontrol med finansielle transaktioner, at pålægge

hedgefonde, spekulative fonde og vurderingsinstitutter; anmoder EU-LAC-landene om straks at fjerne de skattely, der findes på deres eget territorium, og på internationalt plan at arbejde for, at alle de øvrige skattely bliver fjernet, og at de virksomheder og privatpersoner, som ulovligt benytter sig af deres tjenester, bliver straffet;

beskatning af aktiemarkedets merværdi og at kontrollere og beskatte offshoreindskud; foreslår, at finansielle markeder, produkter og deltagere bliver underlagt regulering og overvågning, uden undtagelse og uafhængigt af oprindelseslandet, hvorfor der er behov for udarbejdelse og vedtagelse - i alle landene - af en liste over sanktioner imod offshore skattely og øjeblikkelig regulering af hedgefonde, spekulative fonde og vurderingsinstitutter; anmoder EU-LAC-landene om straks at fjerne de skattely, der findes på deres eget territorium, og på internationalt plan at arbejde for, at alle de øvrige skattely bliver fjernet, og at de virksomheder og privatpersoner, som ulovligt benytter sig af deres tjenester, bliver straffet;

Or. pt

Ændringsforslag 107
Esther Herranz García (PE)

Udkast til forslag til beslutning
Punkt 5 a (nyt)

Udkast til forslag til beslutning

Ændringsforslag

5a. opfordrer til, at de beslutninger, der blev taget på Det Europæiske Råds møde den 28.-29. juni 2012 og euroområdetopmødet den 29. juni 2012, gennemføres hurtigst muligt;

Or. es

Ændringsforslag 108
Esther Herranz García (PE)

Udkast til forslag til beslutning
Punkt 6

Udkast til forslag til beslutning

6. støtter oprettelsen af en europæisk **monetær fond** og euroobligationer til særlige projekter, og at adgangen til provenu fra udstedelsen heraf betinges af en nøje overholdelse af de forpligtelser, som landene har påtaget sig inden for rammerne af **den** økonomiske styring;

Ændringsforslag

6. støtter oprettelsen af en europæisk **budgetmyndighed** og euroobligationer til særlige projekter, og at adgangen til provenu fra udstedelsen heraf betinges af en nøje overholdelse af de forpligtelser, som landene har påtaget sig inden for rammerne af **stærkere** økonomiske styring;

Or. es

Ændringsforslag 109

Luis Yáñez-Barnuevo García (PE)

**Udkast til forslag til beslutning
Punkt 6**

Udkast til forslag til beslutning

6. støtter oprettelsen af en europæisk monetær fond og euroobligationer til særlige projekter, og at adgangen til provenu fra udstedelsen heraf betinges af en nøje overholdelse af de forpligtelser, som landene har påtaget sig inden for rammerne af den økonomiske styring;

Ændringsforslag

6. støtter oprettelsen af en europæisk monetær fond og euroobligationer til særlige projekter **samt en europæisk amortiseringsfond**, og at adgangen til provenu fra udstedelsen heraf betinges af en nøje overholdelse af de forpligtelser, som landene har påtaget sig inden for rammerne af den økonomiske styring, **der altid bør følge principperne om solidaritet og større regional integration, som er nøglen til at komme ud af krisen**;

Or. es

Ændringsforslag 110

Esther Herranz García (PE)

**Udkast til forslag til beslutning
Punkt 6 a (nyt)**

Udkast til forslag til beslutning

Ændringsforslag

6a. opfordrer til, at der skabes et nyt instrument i den europæiske stabilitetsmekanisme til direkte kapitaltilførsel til bankerne hurtigst muligt;

Or. es

**Ændringsforslag 111
Esther Herranz García (PE)**

**Udkast til forslag til beslutning
Punkt 7 a (nyt)**

Udkast til forslag til beslutning

Ændringsforslag

7a. opfordrer EU-LAC-landene til at garantere investeringers retssikkerhed;

Or. es

**Ændringsforslag 112
Esther Herranz García (PE)**

**Udkast til forslag til beslutning
Led 2 a (nyt)**

Udkast til forslag til beslutning

Ændringsforslag

- der henviser til rapporten af 26. juni 2012 fra formanden for Det Europæiske Råd: "Hen imod en egentlig Økonomisk og Monetær Union",

Or. es

**Ændringsforslag 113
Esther Herranz García (PE)**

**Udkast til forslag til beslutning
Led 2 b (nyt)**

Udkast til forslag til beslutning

Ændringsforslag

- der henviser til konklusionerne fra Det Europæiske Råds møde den 28.-29. juni 2012,

Or. es

**Ændringsforslag 114
Esther Herranz García (PE)**

**Udkast til forslag til beslutning
Led 2 c (nyt)**

Udkast til forslag til beslutning

Ændringsforslag

- der henviser til erklæringen fra euroområdetopmødet af 29. juni 2012,

Or. es

**Ændringsforslag 115
Esther Herranz García (PE)**

**Udkast til forslag til beslutning
Punkt E a (nyt)**

Udkast til forslag til beslutning

Ændringsforslag

Ea. der henviser til, at krisen har understreget fire mangler i udformningen af ØMU'en: i) tilsyn og kriseløsningsmodeller for bankverdenen, ii) manglende stabiliseringsmekanismer til assymetriske chokpåvirkninger i EU, iii) opsplitning og gnidninger i statsgældsmarkedernes virke i EU, og iv) svag økonomisk styring og budgetdisciplin inden for de europæiske rammer;

Or. es

Ændringsforslag 116
Esther Herranz García (PE)

Udkast til forslag til beslutning
Punkt E b (nyt)

Udkast til forslag til beslutning

Ændringsforslag

Eb. der henviser til, at rapporten "Hen imod en egentlig Økonomisk og Monetær Union", som blev forelagt af formanden for Det Europæiske Råd i samarbejde med formændene for Kommissionen, Eurogruppen og ECB, fastlægger de fire væsentligste byggesten for den fremtidige ØMU: i) en integreret finansiel ramme, ii) en integreret budgetramme, iii) en integreret ramme for den økonomiske politik og styrket demokratisk legitimitet, og iv) demokratisk ansvarlighed;

Or. es

Ændringsforslag 117
Esther Herranz García (PE)

Udkast til forslag til beslutning
Punkt F

Udkast til forslag til beslutning

Ændringsforslag

F. der henviser til, at oprettelse af en europæisk monetær fond og euroobligationer kan være et skridt frem mod den økonomiske styring, som EU har brug for, da det kan bidrage til makroøkonomisk stabilitet og bæredygtige offentlige finanser,

F. der henviser til, at det med henblik på at overvinde nogle af ØMU'ens mangler er nødvendigt at bevæge sig mod en integreret budgetramme, der sikrer bedre koordinering, budgettilsyn og fælles beslutningstagning gennem oprettelse af en europæisk budgetmyndighed, og indførelse af mekanismer for fælles udstedelse af gældsbeviser, der vil føre til oprettelse af et fælles statsgældsmarked;

Or. es

Ændringsforslag 118
Esther Herranz García (PE)

Udkast til forslag til beslutning
Punkt F a (nyt)

Udkast til forslag til beslutning

Ændringsforslag

Fa. der henviser til, at en integreret budgetramme for EU, bankunionen, bør baseres på et tilsyn på europæisk plan for alle finansielle institutioner på ECB's ansvar, en fælles indskudsgarantiordning og en fælles kriseløsningsmekanisme, med beføjelser til tidlig indgriben og passende kriseløsningsbeføjelser og instrumenter, der beskytter kundernes interesser, begrænser konkurser til et minimum og sikrer, at omkostningerne ved en mulig konfliktløsningsproces ikke bæres af skatteyderne;

Or. es

Ændringsforslag 119
Esther Herranz García (PE)

Udkast til forslag til beslutning
Punkt F b (nyt)

Udkast til forslag til beslutning

Ændringsforslag

Fb. der henviser til, at den onde cirkel mellem banker og statsgæld skal brydes, hvis EU's statsgældskrise skal løses;

Or. es

Ændringsforslag 120
Esther Herranz García (PE)

Udkast til forslag til beslutning

Punkt F c (nyt)

Udkast til forslag til beslutning

Ændringsforslag

Fc. der henviser til, at euroområdet ledere er blevet enige om, at den europæiske stabilitetsmekanisme (ESM) vil kunne tilføre bankerne kapital direkte, så snart der er oprettet en fælles og effektiv mekanisme for tilsyn med banker i euroområdet med deltagelse fra ECB;

Or. es

Ændringsforslag 121

Esther Herranz García (PE)

Udkast til forslag til beslutning

Punkt G a (nyt)

Udkast til forslag til beslutning

Ændringsforslag

Ga. der henviser til, at stigningen i international handel i løbet af de seneste år har afbødet den økonomiske krisens negative virkninger på vækst og beskæftigelse, hvilket viser den positive sammenhæng mellem en afbalanceret og gensidig åbenhed inden for handel og intern vækst;

Or. en